

Sandra fortsätter sitt viktiga arbete

ASIEN I februari i år hade jag som MKV:s verksamhetsledare förmånen att besöka flera samarbetspartners i Asien. Under min resa träffade jag även **Sandra** och hennes man **Mark** på ett hotell i Bangkok. Sandra är MKV:s Pro Fide-prismottagare år 2024.

Sandra och Mark heter egentligen något annat, men på grund av säkerhet och andra orsaker kan de inte använda sina riktiga namn: orsaker som strax kommer fram.

Mötet med Sandra och Mark börjar inte så bra. Vi sätter oss ner i hotellets restaurang för att äta tillsammans. Jag har träffat Sandra tidigare, men märker nu att Sandra inte alls är bekväm med situationen. Hon ser sig ständigt omkring i den rätt välfyllda restaurangen. Hon talar med svag röst, och ger ett väldigt oroligt intryck. Mark är något lugnare, men också han talar med svag röst.

Efter måltiden föreslår jag



därför att vi lämnar restaurangen och söker oss till ett hotellrum, där ingen annan kan höra vårt samtal. Och nu slappnar Sandra och Mark av och börjar berätta om sina liv och sina arbeten.

Sandra och Mark har närmare 30 års erfarenhet av missionsarbete i olika delar av Asien. Sandra förestår för tillfället ett barnhem och en skola i gränstrakterna mellan Myanmar och Thailand. Barnen där är antingen föräldralösa eller på flykt undan oroligheter

i sina hembyar i Myanmar. På grund av inbördeskriget i Myanmar har många byar bombats av landets militärjunta. Sandra berättar med sorg att hon i dagarna nåtts av beskedet att en av byarna, som "hennes" barn lämnat, igen har bombats. När hon nu återvänder till barnen, tvingas hon att berätta för dem att ingen vet hur illa det är med eventuella släktingar som finns kvar i området.

Fortsätter på sid 5



Förföljelsen
fortsätter
i Kina s. 3

MKV stöder kristna
pakistanska flyk-
tingar s. 4-5

Vittnesbörd
från Muna
i Jemen s. 8

Att se – och bli sedd



Jockum Krokfors, verksamhetsledare för MKV

Under mitt första år som verksamhetsledare för Martyrkyrkans vänner har jag fått göra fyra internationella resor i arbetets tecken. Jag har träffat kristna pastorer och ledare från arabiska länder, Afrika och Asien.

För MKV är det av största vikt att värna om och odla de personliga relationerna till de parter som vi samarbetar med och också noggrant utvärdera och lägga en god grund för eventuella nya samarbeten. Därför är besöken viktiga både i fråga om att få trovärdig information om vad som sker i olika delar av världen, och för att skapa ömsesidigt förtroende mellan MKV och våra samarbetspartners.

Under alla mina besök stiger två gemensamma nämnare fram. För det första betonas alltid bönnens betydelse, något som jag berörde i min ledare i årets första *Brev*

från den lidande kyrkan. För det andra ger våra samarbetspartners uttryck för vad det betyder att någon vet och är intresserad av hur livet som kristen ser ut för dem.

För de kristna som lever sitt kristna liv i en omgivning av förföljelse är det uppenbarligen av stor vikt att de vet att någon annan är medveten om hur de har det. Det kan troligtvis alla som gått

igenom svåra tider i livet av egen erfarenhet intyga. Vilken betydelse har det inte att kunna dela det svåra i livet med någon annan som finns där för en och är villig att dela bördan bara genom att lyssna!

Under mina resor har jag alltid haft förmånen att få predika och dela ett Guds Ord i de olika länderna. Osagt torde det vara klart att det är med stor ödmjukhet jag tar emot ett sådant erbjudande. Vad kan en sådan som jag, som kommer från det trygga väst, förmedla i en situation som de här hjältarna i tron lever i?

Ett centralt tema för det budskap jag har förmedlat är *att se – och bli sedd*. Tänk att vi får tro att vi inte bara ser varandra, utan att vi alla är sedda av Gud. Bibeln lovar oss att Gud aldrig lämnar oss. Han har lovat sin aldrig svikande närvaro också då när våra liv mänskligt sett går i spillror. Ett av de bibelord jag ständigt återkommer till, är från herdepsalmen, Ps 23. "Om jag än vandrar i den mörkaste dal – eller döds-skuggans dal, som vi tidigare läste – fruktar jag inget ont. Ty du är med mig!"

En av MKV:s huvuduppgifter har vi formulerat som "Att se – och låta andra se". Och det gäller inte bara att se situationen för den förföljda kyrkan. Ytterst vill vi se och låta andra få se Herren Jesus och Hans kärlek till oss. Han som avstod från allt för att bli oss lika. Han som har öppnat Guds rike för oss och ger det hopp som ingen annan kan ge: Hoppet om evigt liv hemma hos Gud. På den grunden vill MKV fortsätta att stå. ✝

Förföljelsen fortsätter i Kina

KINA **Samuel Ben-Ur**, forskningsanalytiker vid Foundation for Defense of Democracies i USA rapporterar:

Kinesiska myndigheter genomförde en massiv razzia mot kristna trosgrupper bara dagar före julen 2025 i Wenzhou – känt som ”Kinas Jerusalem” – och frihetsberövade hundratals gudstjänstbesökare. Många av dem tillhörde Yayangkyrkan, en av de största oregistrerade protestantiska församlingarna i Kina. Myndigheterna satte in mer än 1 000 poliser, SWAT-enheter, kravallstyrkor och brandmän i Wenzhou, som ligger i den kustnära provinsen Zhejiang och vars stora kristna befolkning har gett staden dess särpräglade smeknamn.

Många kinesiska kristna ber i så kallade ”huskyrkor”, församlingar som inte är registrerade hos Kinas kommunistiska parti. Polisen arresterade även framstående kyrkoledare, **Lin Enzhao** och **Lin Enci**, som tidigare protesterat mot kommunistpartiets förtryck av kristna. Den 8 januari återvände myndigheterna till Wenzhou för att riva Yayangkyrkan, samtidigt som de arresterade pastorn i Early Rain Covenant Church, som tidigare utsatts för razzior.

Gripandena utgör ett av de största tillslagen mot kristna sedan ordförande **Mao Zedongs** tid, då religion helt förbjöds.

De styrkor som mobiliserades i december 2025 var större än vid andra razzior, fler människor greps och dussintals enskilda huskyrkor stängdes. Men bortsett från omfattningen följer förtrycket ett välkänt mönster.

Från tidigare vet vi att polisen gjorde en razzia mot Early Rain Covenant Church i Chengdu 2018 och arresterade dess ledare, pastor **Wang Yi**, samt över 100 församlingsmedlemmar. Yi dömdes senare till nio års fängelse och sitter fortfarande inspärrad. Den 8 januari 2025 rapporterades att Early Rain återigen hade utsatts för en razzia av kinesiska myndigheter. Wang Yis efterträdare, pastor **Li Yingqiang**, hade varnat för att en ”storm höll på att samla sig” och förutspått ännu ett tillslag. Li, tillsammans med sin hustru och sju andra församlingsmedlemmar, greps. Fem, däribland Li, sitter fortfarande i förvar. I oktober genomförde myndigheterna även en razzia mot Zions kyrka i Peking och frihetsberövade dussintals pastorer samt kyrkans ledare, pastor **Ezra Jin**.

Kommunistpartiet i Kina tillåter inte de kristna att fritt förkunna hela evangeliet. Kinas högste ledare **Xi Jinpings** program för ”sinicering”, som

formellt lanserades 2018, var en femårsplan avsedd att anpassa kristen gudstjänst och tro till nationella prioriteringar. I dag fortsätter kommunistpartiet att försöka göra kristendomen till ett verktyg för statlig propaganda. Kyrkor i Kina, särskilt de som är statligt registrerade, tvingas ofta att visa nationella flaggor och porträtt av Xi, ersätta traditionella psalmer med patriotiska sånger och införliva ”Xi Jinping-tänkandet” i prästutbildningen. Statliga censurorgan och säkerhetsmyndigheter övervakar predikningar och till och med bibelöversättningar för att säkerställa politisk konformitet.

Xi har skärpt sitt grepp om religionen. Nya regler förbjuder minderåriga att delta i kyrkliga aktiviteter, begränsar evangelisation på nätet och förbjuder otillåten insamling av medel. Mest anmärkningsvärt är att siniceringen konsekvent har innefattat storskaliga razzior mot underjordiska kristna gemenskaper. 



MKV stöder kristna pakistanska flyktingar

THAILAND Via vår samarbetspartner, pastor **Elvin**, har MKV tack vare era bidrag redan många år kunnat stöda kristna pakistanska flyktingfamiljer i Bangkok med betydande månatliga bidrag.

Församlingen samlas varje vecka till gudstjänst i ett hus som hyrs och som renoverats, så att huset kan användas både som skola för de kristna flyktingbarnen och som gudstjänstlokal för familjerna. Dessutom kan huset användas som tillfälligt skydd för familjer som riskerar allvarlig förföljelse. I förra brevet från den lidande kyrkan kunde vi rapportera om **Idas** och **Linus** volontärmånader i Bangkok, och om hur de kunde hjälpa med renoveringen av byggnaden. Nu kan även jag, MKV:s verksamhetsledare **Jockum Krokfors**, rapportera om mitt besök i staden och om

Pastor Elvin gör ett fantastiskt jobb. Här tillsammans med Jockum Krokfors.



mötet med pakistanska flyktingfamiljer i pastor Elvins kyrka.

Träffarna med familjerna var verkligen berörande. De familjer jag träffade lever under minst sagt svåra förhållanden. Som

kristna har de varit tvungna att fly från Pakistan på grund av sin kristna tro. Dessutom lever de nu som flyktingar i Thailand, där de förvägras grundläggande mänskliga rättigheter. Eftersom de inte får officiell flyktingstatus, har de för tillfället ingen rätt att arbeta eller att skriva hyreskontrakt. De förvägras hälsovård och utbildning för barnen. Dessutom sker det ständiga eftersökningar av dem från polisens sida. Om de blir gripna riskerar de långa fängelsestraff.

En del av familjerna har levt länge under sådana förhållanden. En familj jag träffade har väntat över 13 år på att få asyl i tredje land. En annan familj hade just nedkommit med en son och de var så lyckliga över det nya livet de fått ta emot, samtidigt som oron för framtiden naturligtvis ständigt var på ytan. Tack vare stöd från Finland hade familjen kunnat få ekonomisk hjälp så att nedkomsten kunde ske



Tack vare bidrag kunde babyn födas på ett tryggt sjukhus.



Änkan Kiran
med sonen Maaz.

på ett privat sjukhus. Familjen uttrycker sin stora tacksamhet över hjälpen och visar stolt upp sin nyfödda son.

Det kanske mest berörande mötet hade jag med en kvinna, **Kiran**, och hennes några år gamla son, **Maaz**. Kiran och hennes man hade blivit kristna

i Pakistan. Detta accepterades inte av mannens muslimska familj. När deras gemensamma son Maaz föddes, hade mannens familj krävt att Maaz skulle ges en muslimsk fostran. Detta kunde föräldrarna inte gå med på. Mannens familj hade då ordnat så att han blev mördad, medan

Kiran och Maaz mer eller mindre hals över huvud måste fly till Thailand.

MKV fortsätter att stöda dessa utsatta kristna systrar och bröder. Tack vare MKV har vissa familjer kunnat återvända till Pakistan, när det funnits förutsättningar för det. I Bangkok får ungefär 30 familjer per månad hjälp i form av mat, hushållsartiklar, mediciner och dylikt. Det är inte samma familjer som får stödet varje månad. Pastor Elvin gör alltid en utvärdering över situationen, och hjälper de familjer som för tillfället är i störst behov av hjälp. Enligt pastor Elvins egen utsago har han kontakt med hundratals kristna pakistanska flyktningfamiljer i Bangkok. Dessutom används MKV:s hjälp så att skolan för flyktningbarnen, som annars inte kan få utbildning i Thailand, kan upprätthållas och kyrkan kan fira gudstjänst varje vecka. ✝

Jockum Krokfors

Fortsättning från sid 1

Med risk för sitt eget liv distribuerar dessutom Sandra, tillsammans med sitt team, regelbundet mat, mediciner och biblar till områden inne i Myanmar, där många kristna har varit tvungna att fly på grund av krigshandlingar i området. Sandra själv har också blivit beskjuten och berättar att hon ständigt söker efter gömställen i naturen när hon åker in i krigsdrabbade områden.

Mark å sin sida har vikt sitt liv åt att förmedla biblar till flera länder i Asien. Hans egen bedömning är att han genom åren har förmedlat en och en halv till två miljoner biblar till olika länder i Asien. Mark berättar att

också bibelspridning i området är farligt. Sedan tidigare är det känt att kommunistpartiet i Kina har försökt strypa införseln av biblar till Kina. Det nya nu är att Kina även försöker hindra införseln av biblar till andra länder där Kina har olika intressen. Nyligen måste både Sandra och Mark snabbt fly från ett möte, eftersom de blev varnade för att kinesiska spioner var efter dem och det fanns risk för att de kunde råka illa ut.

Efter deras berättelser förstår jag också den oro och vaksamhet de gav uttryck för i den välfyllda restaurangen. Att offentligt tala om sina liv och sin tjänst i ett sådant sammanhang är verkligen inte tryggt för dem.

I samtalet frågar jag dem om de inte är rädda. Båda bejakade naturligtvis att de behöver vara kloka och försiktiga och inte utsätta sig för onödiga faror. Samtidigt kan de inte låta rädslan ta över. Och Sandras ord, som jag vet att hon tidigare också har sagt, tror jag att jag aldrig glömmer: "Den tryggaste platsen du kan vara på är att vara i Guds plan för ditt liv."

Tack vare era bidrag stöder MKV regelbundet Sandras arbete och vi får fortsättningsvis innesluta både Sandra och Mark i våra böböner om skydd och Guds välsignelse över dem. ✝

Jockum Krokfors

Vittnesbörd från Indonesien

INDONESIEN MKV stöder åtta pastorsfamiljer i Indonesien. Två av pastorerna, pastor Timotius och pastor Jemi, delar här var sitt vittnesbörd.

Jag vill dela med mig av min upplevelse av Guds kallelse i mitt liv.

För ungefär 28–30 år sedan, när jag var en ung kristen, befann jag mig i en mycket dålig umgängeskrets på grund av min omgivning. Jag var en troende bara på papper, utan någon känsla av ånger, insikt eller förståelse för Guds sanna ord. Jag levde som jag ville och gjorde precis vad jag behagade. Även om jag deltog i religiösa aktiviteter fanns det ingen tillväxt eller andlig frukt. Till slut, under livets resa, förändrade tiden allt och jag ångrade mig och lämnade mitt gamla liv som var mörkt och inte en välsignelse.

Men Gud är mycket god, Han dömdes mig inte för de synder jag hade begått, och med kärlek vägledde Han mig, ledde mig till den rätta vägen tills jag fick en personlig upplevelse med Herren Jesus.

Och slutligen, vid 23 års ålder, fattade jag beslutet att svara på Guds kallelse att tjäna Honom och utföra Hans verk. Trots många hinder och utmaningar, prisad vare Gud, har Hans löfte aldrig förändrats i Hans närvaro. Det är min personliga bön och önskan att tjäna Gud och Hans verk till slutet, genom de själar vi vårdar i en by i Batang-regionen, Centraljava. Och för mig är det en stor ära att tjäna Gud och Hans verk jämfört med vad jag gjorde innan min omvändelse och innan jag blev Hans lärjunge.

Prisa Gud, må all ära och lovprisning ges endast till Jesus Kristus, vår Kung.

Detta är en glimt av resan mot mitt kall att bli en Guds tjänare, fram till *Maranatha* – när Han kommer tillbaka för oss alla. Halleluja. ✝

Pastor Timotius



Ovan: Pastor Timotius.
Höger: Pastor Jemi tillsammans med sin familj.



När jag var 20 år blev jag sjuk och fick ligga på sjukhus i flera veckor. Jag hade mycket hög feber och låg i koma. Den tjugoförsta dagen vaknade jag upp, men minns inte vad som hade hänt mig. Nästa dag frågade jag min mamma hur många dagar jag hade legat på sjukhuset, och hon svarade att det hade gått tjugoen dagar, men för mig kändes det som om det bara hade gått två eller tre dagar.

Genom Guds mirakel fick jag några dagar senare lämna sjukhuset, men det visade sig att efter att jag kommit hem kunde jag inte göra någonting eftersom jag varken kunde gå eller ens stå. I flera månader var jag sängbunden, oförmögen att stå, än mindre gå. Som ung hade jag varit full av liv, men nu var jag svag och oförmögen att stå upp. Jag var till och med tvungen att bäras till toaletten.

Under den tiden besökte Gud mig genom den Helige Ande. Gud ville att jag skulle bli hans tjänare. Varje dag grät jag, inte för att jag inte kunde gå, utan för att jag kände en stark längtan efter att be och dyrka. Det var som om en röst sa: "Gud vill ha dig." Vid den tiden hade jag ännu inte upplevt den Helige Ande personligen, jag förstod ännu inte Guds vilja, men den Helige Ande ledde mig, och jag sa omedelbart: "Jag vill gå i bibelskola!"

Följande månad kunde jag gå igen, om än bara några meter till en början. Ungefär tre månader senare samlade jag mod och gick till bibelskolan med tro. Det här är vittnesbördet om min omvändelse, prisad vare Gud.

Må Herren välsigna er! ✝

Pastor Jemi

**MKV:S PENNING-
INSAMLINGSTILLSTÅND**

Penninginsamlingstillstånd
RA/2022/437 beviljat av polis-
styrelsen tills vidare fr.o.m
18.3.2022. Tillståndet gäller hela
Finland utom Åland. De insamla-
de medlen används för att hjälpa
främst förföljda och lidande
kristna och även andra hjälp-
behövande runt om i världen.
Hjälpen ges i form av humanitär
hjälp, medel för utbildning, stöd
till kristna i länder med begrän-
sad religionsfrihet, juridisk hjälp
för kristna i länder där de förföljs,
flyktinghjälp, samt punktinsatser
för hjälpbehövande i enlighet
med föreningens stadgar. Med-
len används även för infor-
mationsverksamhet, samt för
föreningens personalkostnader,
administrativa kostnader och
driftskostnader till den del de
föranleds av den ovannämnda
uteslutande allmännyttiga verk-
samenheten.

Tillstånd för penninginsam-
ling på Åland: **2025/5613** gäller
för tiden 1.9.2025-31.8.2026 i
landskapet Åland. De insamla-
de medlen används till förmån
för människor som förföljs och
lider för Kristi namns skull samt
personer, församlingar, kyrkor,
grupper och liknande i behov
av hjälp. Medlen används för
humanitär hjälp, stöd för utbild-
ning, juridisk hjälp, flyktinghjälp,
punktinsatser för hjälpbehövan-
de samt informationsverksam-
het. ✚

OBSERVERA ATT MKV BYTER BANK

MKV är i process att byta bank
från Danske bank till Botnia An-
delsbank. I detta rundbrev finns
de nya kontona för betalningar
från Sverige och Åland. Nytt
konto för insamlingskontot i
Finland informeras så fort pen-
ninginsamlingstillståndet är
kopplat till det nya kontot. ✚



Ge gärna din gåva
till MKV via MobilePay
på numret **53062!**



BIC	Finland: DABAFIHH Åland: OKOYFIHH Sverige: OKOYFIHH
Finland: FI82 8146 9710 2873 26 Åland: FI23 5567 0720 2594 01 Sverige: FI67 5567 0720 2593 85	Använd helst referensnummer 80703 eller skriv meddelande "Där det bäst behövs"
Maksajan tilinumero Mottagarens kontonummer	Martyrkyrkans vänner rf. Västra kyrkogatan 15, 67100 Karleby, FINLAND. FO-nummer 1099678-8
Saaja Mottagare	
Maksajan nimi ja osoite Betalarens namn och adress	
Allekirjoitus Underskrift	
Tilitytämäärä Från konto nr	Viitenumero Referensnummer Eräpäivä Förfallodag EURO

Bankens adress för Finland: Danske Bank, Televisiokatu 1, PL 1243, FI-00075 DANSKE BANK
Bankens adress för Åland och Sverige: Botnia Andelsbank, Rådhusgatan 9 A, 68600 JAKOBSTAD

Muna i Jemen: ”Jesus är verkligen vår sanna Frälsare”

JEMEN MKV stöder pionjärbetet i Jemen.
Vi har fått ett vittnesbörd inifrån landet.

Muna är en 27-årig ogift kvinna som lever och arbetar i Jemen. En kristen från Etiopien introducerade henne till en av AWEMAs missionärer, som fick vitta till henne att Jesus är den enda Frälsaren. Han bad för henne och besvarade hennes frågor, och hon går nu en kristen utbildning. Herren befriade henne från en ond ande och helade henne från diabetes. Muna säger om sig själv: ”Nu är jag helad och fri från en ond ande, så Jesus är verkligen vår sanna Frälsare.”

I samhället där hon bor finns hot om att alla som blir kristna ska dödas. Trots den faran, delade hon sitt vittnesbörd och evangeliet med två män och två kvinnor. När de såg hennes förvandling sade de: ”Om hon har konverterat och är frälst, vill vi också ta emot Herren Jesus.” Alla fyra accepterade Jesus och har börjat delta i grundläggande kristna undervisningskurser. ✝

Brev från den lidande kyrkan digitalt

MKV Har du ny adress? Har någon anhörig flyttat eller gått bort? Vill du läsa brevet digitalt och samtidigt hjälpa oss att använda ännu större andel av inbetalda gåvor till de utsatta? I så fall får du gärna ändra dina uppgifter via QR-koden eller via vår webbsida www.martyredchurch.net. ✝

Brev från den lidande kyrkan



BLI MÅNADSGIVARE! En regelbunden gåva till den lidande kyrkan ger stor hjälp! Nu kan du som givare i Finland enkelt registrera dig som månadsgivare på vår webbsida: www.martyredchurch.net/ge-en-gava/ eller månatligen börja ge 20 euro genom att skanna QR-koden. Ytterligare information fås på hemsidan. Både i Finland, på Åland och i Sverige kan du fortfarande i din egen webbank välja att registrera en återkommande betalning när du skrivit in uppgifterna från bankgirot på föregående sida. Tack för ditt understöd! ✝



Martyrkyrkans vänner r.f. • FO-nummer 1099678-8
Västra Kyrkogatan 15, FI-67100 Karleby, Finland
Tfn +358 41 311 9799 (må-ti, to)
E-post: info@martyredchurch.net
www.martyredchurch.net

Redaktör: Isabella Sund • Ansvarig utgivare: Jockum Krokfors

Följ oss:
[@martyredchurch](https://www.instagram.com/martyredchurch)

